
Contacto

Teléfono 966754025
Fax 966754213
Correo Electrónico asun.ferrandez@redovan.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(03370) Redován España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1036/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2022
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de Redován
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.redovan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSZY8JZnOgUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de ferretería para llevar a cabo todos los trabajos de
mantenimiento, reparación y conservación de las infraestructuras y edificios municipales del
Ayuntamiento de Redován.

Valor estimado del contrato 35.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato será de un año, pudiendo prorrogarse por tres años más en períodos
anuales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(03370) Redován España

Adjudicar el contrato de "Suministro de materiales de ferretería para el Excmo. Ayuntamiento de Redován" en las
condiciones que figuran en su oferta a Suministros y Construcciones Susavi, S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.redovan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSZY8JZnOgUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.066,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.214,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros y construcciones Susavi, S.L.
NIF B53022786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.214,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.730 EUR.

Motivación

Motivación Segunda oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista del
Acuerdo de Adjudicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 159.6 g) del a LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=401532a4-0fae-4234-a518-e9f213550093


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v15WIxzxFCt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007918304 |  2022-312891 | lun, 10 ene 2022 09:30:34:460 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45240058522029069888677070231546267899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v15WIxzxFCt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

